GABINETE DO VEREADOR DANIEL NASCIMENTO – REPUBLICANOS
E-mail: ver.danielnascimento10@gmail.com

104  Norte, Avenida 02, Conjunto 01, Lote 8-A, Plano Diretor Norte, CEP: 77.066-022 Palma -Tocantins

REQUERIMENTO Nº 028/2023

AUTOR: DANIEL NASCIMENTO

Requer juntamente a Secretaria de Infraestrutura e

Serviços Públicos a solicitação de roçagem e

revitalização da quadra de areia da praça do Ginásio

Ayrton Senna setor Aureny II.

O vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, REQUER, após

ouvir os Nobres Pares desta importante Casa de Leis e cumpridas às formalidades

regimentais, que seja encaminhado expediente à Secretaria de Infraestrutura e Serviços

Públicos, para que providencie roçagem e revitalização da quadra de areia da praça do

Ginásio Ayrton Senna setor Aureny II.

JUSTIFICATIVA

Conforme a demanda apresentada pela população, faz-se necessário revitalização

da quadra de areia e roçagem de toda a praça, visto que esse é um espaço de uso coletivo

de suma importância nessa região.

Justifica-se a infraestrutura na praça em virtude de proporcionar aos palmeses um

ambiente acolhedor para a prática de atividade física.

Este ato visa possibilitar que os moradores possam usufruir da praça além de

contribuir para o bem estar e segurança da população.

Assim, sirvo-me do presente expediente para solicitar que essa demanda seja

atendida o mais rápido possível para assim minimizar os problemas vivenciados pelas

população da região.

Ante o exposto, espera o apoio dos nobres pares deste Parlamento para a

aprovação da presente matéria, depois de cumpridas as formalidades de estilo.

Palmas-TO, 02 de março de 2023.

          _______________________________

DANIEL NASCIMENTO

 Vereador de Palmas – Republicanos

GABINETE DO VEREADOR DANIEL NASCIMENTO – REPUBLICANOS
E-mail: ver.danielnascimento10@gmail.com

104  Norte, Avenida 02, Conjunto 01, Lote 8-A, Plano Diretor Norte, CEP: 77.066-022 Palma -Tocantins

Imagem da praça

           _______________________________

DANIEL NASCIMENTO

Vereador de Palmas – Republicanos